

بررسی راه حل مناقشه قره باغ از سوی جمهوری آذربایجان و ارمنستان



"المار محمدیاراف" و "زهراب مناتساکانیان" وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در نشستی که به صورت آنلاین برگزار شد، راه حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ را بررسی کردند.

به گزارش آران نیوز؛ وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان، مذاکرات محمدیاراف و مناتساکانیان با حضور روسای گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ویژه حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ و نماینده ویژه رییس این سازمان برگزار شد. طرفین در این دیدار آنلاین یک ساعته وضعیت جاری، حل مناقشه قره باغ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان را بررسی کردند.

این گزارش می افزاید، محمدیاراف در این دیدار فعالیت های غیرقانونی ارمنستان در سرزمین جمهوری آذربایجان و نیز تغییر زیرساختها در مناطق اشغالی قره باغ را مطرح کرد. روسای گروه میانجی مینسک نیز در این دیدار درباره افزایش اخیر لفاظی تهاجمی میان طرفین مناقشه هشدار دادند و وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز دلیل آن را فعالیت های تحریک آمیز ارمنستان در منطقه مورد مناقشه قره باغ عنوان کرد. در پی این دیدار، "ایگور پاپوف"، "استفان ویسکونتی" و "اندرو شافر" به ترتیب روسای روسی، فرانسوی و آمریکایی گروه میانجی مینسک با صدور بیانیه ای بر اهمیت ایجاد جو مناسب برای صلح و مذاکرات اساسی میان طرفین مناقشه تأکید کردند. روسای گروه مینسک ضمن ابراز رضایت از حفظ ثبات در نقاط مختلف منطقه مورد مناقشه قره باغ، ابراز امیدواری کردند که طرفین مناقشه همچنان بر پرهیز از تنش در این منطقه از تماس های مستقیم استفاده کنند. میانجیگران سازمان امنیت و همکاری اروپا همچنین بیانیه های خوشونت آمیز اخیر طرفین مناقشه و نیز گامهای برداشته شده برای تغییر اوضاع منطقه را تهدیدی برای روند حل مسالمت آمیز مناقشه عنوان کردند. در این بیانیه با اشاره به این که مناقشه قره باغ راه حل نظامی ندارد، از طرفین مناقشه خواسته شد تا گام های بیشتری برای تقویت رژیم آتش بس و آماده کردن مردم به صلح بردارند. همچنین توافق شد، دیدار آنلاین بعدی وزیران امور خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان با حضور روسای گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا در ماه جولای برگزار شود. مناقشه میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی در سال ۱۹۸۸ میلادی آغاز و در سال ۱۹۹۲ به درگیری نظامی کشید، در نتیجه این مناقشه منطقه قره باغ کوهستانی جمهوری آذربایجان و هفت شهرستان همجوار آن تحت اشغال نیروهای ارمنستان درآمد. در ماه می سال ۱۹۹۴ میلادی میان طرفین مناقشه، رژیم آتش بس برقرار شده ولی میانجیگری بین المللی گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به ریاست مشترک روسیه، فرانسه و آمریکا برای حل مسالمت آمیز این مناقشه تا به حال نتیجه ای نداشته است.